26.11.2021Г. №7/138-РД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 29.04.2021 Г. №7/106-РД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»»

          В целях упорядочения условий оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Аларский район», руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», законом Иркутской области от 15.10.2007 г. №88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», в соответствии с законом Иркутской области от 04.10.2021г. №82-ОЗ «О внесении изменений в отдельные Законы Иркутской области», Уставом МО «Аларский район», Дума муниципального образования «Аларский район»,

РЕШИЛА:

            1. В решение Думы муниципального образования «Аларский район» от 29.04.21 г. №7/106-рд «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Аларский район»»  внести следующие изменения:
            1.1. в Приложении к решению Думы МО «Аларский район» от 29.04.21 г.№7/106-рд Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Аларский район» в разделе 4 Надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в п.4.1 слова «по высшим» исключить;
            1.2. в разделе 8 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин подпункт «8.1.1 Для высшей группы должностей муниципальной службы –действительный муниципальный советник 1 класса-33%,2 класса-28%, 3 класса-25 %» исключить;
            1.3. в Приложении №1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Аларский район», утвержденному решением Думы МО «Аларский район» от 29.04.21г. №7/106-рд «Размеры должностных окладов и размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих муниципального образования «Аларский район»» строку «Высшие должности: председатель КСО» исключить.
 2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.).
            3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его                                                                                         официального опубликования.
 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Баторова Ю.М.

Председатель Думы МО «Аларский район»
А.Г. Попик

Мэр района
Р.В. Дульбеев

[bookmark: _GoBack]